

Nº Art(CREA):

BDI SEM desoneração: 22,12%

Município de Barra Bonita - SC

Data Referência:07/2019

Programa:

Nº do Contrato:

Empreendimento: Ampliação São Judas

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Referência de Custo
				Unitário/sem BDI	Total	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.055,06	
1.1	Placa obra pintada e fixada em estrutura madeira	m2	2,00	340,71	681,42	74209/1-SINAPI
1.2	Locação da Obra	m2	87,30	4,28	373,64	42591-DEINFRA
2	ESTRUTURA CONCRETO ARMADO				6.760,53	
2.1	Escavacao manual ate 1,00m	m3	5,12	121,35	621,31	96522-SINAPI
2.2	Concreto Armado Sapatas 25MPa (80x80x25cm)	m3	1,30	1.790,91	2.328,18	42616-DEINFRA
2.3	Concreto Armado Baldrame 25MPa (14x30cm)	m3	1,10	2.115,03	2.326,53	42611-DEINFRA
2.4	Grauteamento vertical em alvenaria estrutural - 10 Pilares	m3	0,75	662,53	496,90	89993-SINAPI
	Armação vertical de alvenaria estrutural; diâmetro de 10,0mm	kg	43,20	7,00	302,40	89996-SINAPI
2.5	Grauteamento de cinta superior e/ou verga em alvenaria estrutural	m3	0,80	633,18	506,54	89995-SINAPI
2.5	Armação de cinta de alvenaria estrutural; diâmetro de 10,0mm	kg	15,75	6,54	103,01	89998-SINAPI
2.5	Armação de verga e contraverga de alvenaria estrutural; diâmetro de 10,0mm	kg	9,26	8,17	75,65	90000-SINAPI
3	PAREDES				5.453,87	
3.1	Alvenaria de blocos vazados de concreto de 14x19x39cm (Espessura 14cm) e argamassa de assentamento com preparo manual.	m2	79,84	68,31	5.453,87	87450-SINAPI
5	PAVIMENTAÇÃO				1.715,19	
5.1	Contrapiso de concreto magro 10cm impermeab./(1:3:6) - Nivelado para execução de piso cerâmico	m2	38,44	44,62	1.715,19	68325-SINAPI
7	COBERTURA				12.793,20	
7.1	Fabricação e instalação de tesoura inteira em aço, vão 6m, incluso içamento.	und	5,00	875,78	4.378,90	92588-SINAPI
7.1	Trama de aço composta por terças para telhados de até 2 águas para telha metálica, incluso transporte vertical.	m2	87,30	36,55	3.190,82	92580-SINAPI
7.3	Telhamento com telha de aço e=0,5mm, com 2 águas, incluso içamento	m2	108,99	39,75	4.332,35	94213-SINAPI
7.4	Calha chapa galvanizada Colocada, incluindo tubulação de descida	m	15,75	56,58	891,14	94228-SINAPI
8	INSTALAÇÃO ELÉTRICA				1.394,37	
8.1	Ponto elétrico	und	9,00	154,93	1.394,37	93141-SINAPI
9	INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA				911,80	
9.1	Ponto de consumo de água Fria	und	2,00	114,21	228,42	89957-SINAPI
9.2	Ponto sanitario (esgoto simples)	und	2,00	66,47	132,94	43189-DEINFRA
9.3	Caixa d'água polietileno 500L	und	1,00	550,44	550,44	88504-SINAPI

Valor Total Sem BDI	30.084,03
BDI	22,12%
Valor Total Com BDI	36.738,62

Responsável Técnico
 Marcelo Antônio Freiberger
 CREA -SC 105.747-2